
                                                                 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

“DON MINZONI” 
Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 

     Cod. Fisc. 80022080636 - Cod. Mecc. NAEE21400P  

   Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                                                                       

                

              Agli atti della Scuola 
      

             Al sito web  

                                 “www.sommadue.gov.it” 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER INTERVENTI TECNICI E FORNITURA ATTREZZATURE 

INFORMATICHE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Al fine di assicurare le misure minime di sicurezza ICT in ottemperanza alla circolare AGID 

n. 2 del 18 aprile 2017; 

 Rilevata la necessità dei seguenti interventi tecnici alla sede centrale: 

 -  Ripristino collegamento interrotto della LAN degli uffici di segreteria con l’aula dell’ex 

laboratorio informatico al corpo B; 

- Fornitura e installazione NAS (Network Attached Storage) per il backup e la 

condivisione dei dati informatici;  

 -   Fornitura e installazione di n. 1 gruppo di continuità per la protezione del NAS; 

 -   Riparazione del pc firewall situato negli uffici di segreteria; 

 -  Sostituzione adattatori di rete a n. 2 notebook di classe; 

 - Fornitura adattatori HDMI-VGA per ripristino funzionalità videoproiettore e LIM in 2 

classi; 

 Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Visto il Regolamento per l’attività negoziale di questa Scuola, approvato con delibera 

del Consiglio di Circolo n. 64 dell’08/11/2016; 

 Vista la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per 

le Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni 

Consip; 

 Considerata l’urgenza e l’impossibilità di consultare in data odierna il sito 

“www.acquistinrete.it” che risulta in manutenzione fino al prossimo 19 febbraio; 

 Esaminati i due preventivi del 24 gennaio e del 14 febbraio u.s. della ditta PC Service di 

Provenzano Claudio, con la quale è tuttora in corso un contratto di assistenza tecnica 

informatica, che risultano congrui rispetto ai costi medi di mercato; 

 Verificata la copertura finanziaria in bilancio; 

 

Prot. n. 484/06-02  

del  16/02/2018 

 

Determina n.  5 

mailto:naee21400p@istruzione.it
http://www.acquistinrete.it/


 

 

 

DETERMINA 

la spesa per: 

-   l’acquisto di un NAS completo di gruppo di continuità; 

-  l’esecuzione di interventi di ripristino e ottimizzazione della rete informatica della 

scuola con sostituzione pezzi di ricambio; 

con affidamento diretto alla ditta PC SERVICE di Provenzano Claudio, con sede a  

Somma Vesuviana, per un importo onnicomprensivo di € 1.395,00. 

La spesa sarà imputata all’Aggregato P06 – Dematerializzazione procedimenti 

amministrativi. 

 

                                                                     F.to    Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 

 

 


